註

- (一) 14. Et ad habendum commune consilium regni de auxilio assidendo aliter quam in tribus casibus predictis, vel de scutagio assidendo. summoneri faciendus archiepiscopus, episcopus, abbates, comites, et majores barones sigillatim per litteras nostras; et preterea faciendus summoneri in generali per vicecomites et ballivos nostros omnes illos qui de nobis tenent in capite ad
- certum diem, scilicet ad terminum quadraginta dierum ad minus, et ad certum locum; et in omnibus litteris illius summonicionis causam summonicionis exprimus; et sic facta summonicione negocium ad diem assignatum procedat secundum consilium illorum qui presentes fuerint, quamvis non omnes summoniti veniant.
- (二) 2. Si quis comitum vel baronum nostrorum, sive

aliorum tenencium de nobis in capite per servcium militare, mortuus fuerit, et cum becesserit heres suus plene etatis fuerit et relevium deceat, habeat hereditatem suam per antiquum relevium; scilicet heres vel heredes comitis de baronia comitis integra per centum libras; heres vel heredes baronis de baronia integra per centum libras; heres vel heredes militis de feodo militis integro per centum solidos ad plus; et qui minus debuierit minus det secundum antiquam consuetudinem feodorum.

(3) Gneist ぞ' 第二條の「騎士」に「minores barones」に「初めかゝる」barones majores に「初めかゝる」barones minores への區別が Exchequer に知らせられた。Relief, Wardship, Marriage ぞ' 初めかゝる(國王)財政の種別が規定された。単なる騎士の Relief ぞ' 100 シリングに定められ、大領土のそれは1000 シリングにせられた。(Hist. of the Eng. Const. p. 290)

(4) Constitutional Hist. of England. p. 366.

(5) Constitutional Hist. of England. p. 80. 近' Mckechnie, Magna Carta. (Edingborough, 1914). p. 251-2. Davis, England under the Norman and Angevins. (London. 1905) p. 380 参照。

(6) Constitutional Hist. of England. p. 68. p. 80.

(7) Noueris autem quod releuiorum que regi debentur, secundum dissimiles possidentium status, dissimilis summa consurgit. Quidam enim de rege tenent in capite que ad coronam pertinent, baronias scilicet maiores seu minores. Si ergo pater possessor huiusmodi mortuus fuerit, relicto herede qui iam adultus sit, non secundum constitutam de hiis summam regi satisfaciet set secundum quod a rege poterit optinere. Quod si minor etate fuerit heres in custodia constitutus legitimum etatem prestabitur; tunc autem vel gratis, sicut dictum est, vel secundum beneplacitum regis, sicut adultus hereditatem paternam nanciscetur. Si uero decesserit quis tenens tunc de rege feodum militis, non quidem ratione corone regie, set potius ratione baronie cuiuslibet, que quouis casu in manum regis delapsa est, sicut est episcopatus uacante sede, heres iam defuncti, si adultus est, pro feodo militis c. solidos numerabit, pro duobus x. libras, et ita deinceps, iuxta numerum militum, quos domino debuerat antequam ad fiscum deuoluta foret hereditas. Quod si minor annis heres relictus fuerit, que de hereditate eius proueniunt, ratione custodie tempore pupillariorum etatis fisco proueniunt, sicut dictum est. Relictus autem a patre iam